
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
Πληροφ. :Κατσαφράκη Γεωργία
Κυδωνίας 29, Χανιά Κρήτης  73135 Χανιά:21/07/2016
Τηλ.: 28213 - 41671,  Fax: 28213- 41679 Aριθμ. Αποφ.:254
www  .  chania  .  gr  , email: t-adynamiko@chania.gr Α.Π: 41504

ΘΕΜΑ:ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ  ΚΑΙ  ΟΡΙΣΜΟΣ  ΜΕΛΩΝ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΔΗΜΟΥ  ΧΑΝΙΩΝ  ΓΙΑ  ΤΗ  ΔΙΕΡΕΥΝΗΣΗ 
ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑΣ  ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ  ΣΤΑΘΜΟΥ  ΜΕΤΑΦΟΡΤΩΣΗΣ  ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ  ΚΑΙ  ΣΤΑΘΜΟΥ 
ΜΕΤΑΦΟΡΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΑ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΑ ΑΠΟΒΛΗΤΑ

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
Έχοντας υπόψη

1. το Τοπικό Σχέδιο Διαχείρισης Αποβλήτων Δήμου Χανίων (ΑΔΣ 235/13.04.2016)
2. το Τοπικό Σχέδιο Διαχείρισης Αποβλήτων Δήμου Πλατανιά (ΑΔΣ 134/13.04.2016)
3. Την  Πρόσκληση  για  την  υποβολή  προτάσεων  στο  Ε.Π.  «Υποδομές  Μεταφορών,  Περιβάλλον  και  

Αειφόρος  Ανάπτυξη»  Άξονα  Προτεραιότητας  14  «ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ  ΚΑΙ  ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ  ΤΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ – ΠΡΟΑΓΩΓΗ ΤΗΣ ΑΠΟΔΟΤΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΤΩΝ ΠΟΡΩΝ (ΤΣ)» με τίτλο «Δράσεις 
για  την  Ολοκληρωμένη  Διαχείριση  Αστικών  Αποβλήτων»,  πεδίο  παρέμβασης  18  της  επενδυτικής 
προτεραιότητας 6i.

4. την  υπ'  αριθμ.  62/24-06-2016  Απόφαση  του  Περιφερειακού  Συμβουλίου  Κρήτης  με  την  οποία 
εγκρίθηκε  η  ενσωμάτωση  των Τοπικών  Σχεδίων  Διαχείρισης  Αποβλήτων (ΤΣΔΑ)  των Δήμων  της 
Περιφέρειας Κρήτης στο περιφερειακό Σχέδιο  Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Κρήτης (ΠΕΣΔΑΚ) 
[ΑΔΑ: 7ΧΑΚ7ΛΚ-ΣΒΓ]

5. το υπ. αρ. πρωτ. 2046/12.07.2016 έγγραφο της ΔΕΔΙΣΑ ΑΕ (ΟΤΑ) [εισερχ. 11735/13-7-2016] με το  
οποίο προτείνεται να συγκροτηθεί κοινή επιτροπή εργασίας μεταξύ των Δήμων Χανίων και Πλατανιά 
για  τη  διερεύνηση,  σε  οικονομοτεχνικό  και  χωροταξικό  επίπεδο,  της  δυνατότητας  δημιουργίας  /  
κατασκευής ΣΜΑ/ΣΜΑΥ, πιθανά σε ενιαίο οικόπεδο μαζί με Βασικό Πράσινο Σημείο (ΠΣ)

                                                                        Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Συγκροτούμε Επιτροπή αρμόδια για την από κοινού διερεύνηση με το Δήμο Χανίων και τη ΔΕΔΙΣΑ, 
της  δυνατότητας  χωροθέτησης  και  δημιουργίας/κατασκευής  σε  ενιαίο  χώρο  σταθμού  μεταφόρτωσης 
αποβλήτων και σταθμού μεταφόρτωσης για τα ανακυκλώσιμα απόβλητα που θα καλύπτει τις ανάγκες των 
Δήμων Χανίων και Πλατανιά, η οποία αποτελείται από τους εξής υπαλλήλους:

1. τον προιστάμενο του Τμήματος Σχεδιασμού, Εποπτείας, Καθαριότητας και Ανακύκλωσης της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος,  Πρασίνου  και  Καθαριότητας  του  Δήμου  Χανίων  Αδικημενάκη  Εμμανουήλ  του 
Γεωργίου κλάδου ΔΕ2 Εποπτών Καθαριότητας ως  ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ, με στοιχεία επικοινωνίας τα 
εξής: τηλ: 28213 41778/2, e-mail: d-perivallon@chania.gr

2. την μόνιμη  υπάλληλο  του  Τμήματος  Επιβλέψεων  και  Εκτέλεσης  Έργων  της  Δ/νσης  Τεχνικών 
Υπηρεσιών  του  Δήμου  Χανίων  Λυγιδάκη  Μαριάννα  του  Γεωργίου κλάδου  TE5  Τοπογράφων 
Μηχανικών, ως  ΜΕΛΟΣ,  με  στοιχεία  επικοινωνίας  τα  εξής:  τηλ:  28213  41720,  Email: 
mlygidaki@chania.gr

3. Την Αποστολάκη Ειρήνη του Εμμανουήλ,  – ειδικός συνεργάτης του Δημάρχου Χανίων ως ΜΕΛΟΣ, 
με στοιχεία επικοινωνίας τα εξής: Τηλ.: 28213 41641 & 41684 email: eapostolaki  @chania.gr  

1

mailto:t-adynamiko@chania.gr
mailto:tsikouraki@platanias.gr
ΑΔΑ: ΩΦ34ΩΗ5-61Ε



Έργο της Επιτροπής θα είναι:

 η  συνεργασία  με  τον  Δήμο  Χανίων  και  την  ΔΕΔΙΣΑ  για  τη  διερεύνηση,  σε  οικονομοτεχνικό  και 
χωροταξικό επίπεδο, της δυνατότητας δημιουργίας / κατασκευής ΣΜΑ/ΣΜΑΥ, σε ενιαίο οικόπεδο μαζί  
με Βασικό Πράσινο Σημείο (ΠΣ), στα διοικητικά όρια των Δήμων Χανίων και Πλατανιά.

 η εξέταση των κύριων παραμέτρων σχεδιασμού για τη λήψη στρατηγικής  απόφασης σχεδιασμού 
μεταφόρτωσης σύμφωνα με  την ΚΥΑ 114218 (ΦΕΚ β/1016/1997)  και  η  κατάθεση συγκεκριμένων 
προτάσεων έως τις 10/08/2016 με απώτερο στόχο να προβλεφθεί έγκαιρα αν υπάρχει δυνατότητα 
υποβολής πρότασης προς χρηματοδότηση για τη δημιουργία  σταθμού μεταφόρτωσης αποβλήτων 
ή/και σταθμού μεταφόρτωσης για τα ανακυκλώσιμα απόβλητα, στο πλαίσιο της ενεργής Πρόσκλησης 
Χρηματοδότησης.

Εσωτερική Διανομή:       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΧΑΝΙΩΝ
1. Γενικό Γραμματέα  
2. Γραφείο Δημάρχου                     
3. Τ.Α.Α.Δ.   ΒΑΜΒΟΥΚΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ    
4. Δ/νση Περιβάλλοντος,Πρ. Και Καθαριότητας
5. Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
6. Ενδιαφερόμενοι

2

ΑΔΑ: ΩΦ34ΩΗ5-61Ε


	Τηλ.: 28213 - 41671, Fax: 28213- 41679 Aριθμ. Αποφ.:254
	Ο
	ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ

		2016-07-21T10:11:12+0300
	Athens




